Preisblatt für den Zugang zum Gasnetz der Netzgesellschaft Schwerin mbH (NGS)



Netzentgelte bei Kunden ohne Leistungsmessung

Kundengruppe	Cluster [kWh/ a]	Arbeitspreis	Grundpreis
Rundengruppe	Cluster [KWIII a]	ct/ kWh	€/ Monat
Kochgas	0 - 1.000	3,630	1,00
Warmwasser	1.001 - 4.000	3,030	1,50
Heizgas Einfamilienhaus	4.001 - 50.000	1,380	7,00
Mehrfamilienhaus Kleingewerbe	50.001 - 300.000	1,190	15,00
Mehrfamilienhaus Gewerbe	300.001 - 1.000.000	1,170	21,00
gewerbl. industrielle Anwendung	1.000.001 - 1.500.000	1,160	28,00

Die Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messung und Datenbereitstellung, Abrechnung, Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer.

Praxisbeispiele:

Beispiel 1:

Ein Kunde hat einen Jahresverbrauch von 3.000 kWh pro Jahr. Er hat ein Entgelt zu zahlen in Höhe von:

Jahresentgelt

- Jahresarbeit x Arbeitspreis (des Abnahmeclusters) / 100 + Grundpreis (des Abnahmeclusters) x 12
- = 3.000 kWh x 3,030 ct/ kWh / 100 + 1,50 € x 12
- = 108,90 €

Beispiel 2:

Ein Kunde hat einen Jahresverbrauch von 25.000 kWh pro Jahr. Er hat ein Entgelt zu zahlen in Höhe von:

Jahresentgelt

- Jahresarbeit x Arbeitspreis (des Abnahmeclusters) / 100 + Grundpreis (des Abnahmeclusters) x 12
- = 25.000 kWh x 1,380 ct/ kWh / 100 + 7,00 \in x 12
- = 429,00 €

Netzentgelte bei Kunden mit registrierender Leistungsmessung



Arbeit			Horzgozonsch	
Zone	Untergrenze	Obergrenze	Zonenarbeitspreis	
	[kWh/ a]	[kWh/a]	[ct/ kWh]	
1	0	1.300.000	0,32	
2	1.300.001	2.000.000	0,26	
3	2.000.001	3.000.000	0,24	
4	3.000.001	4.000.000	0,21	
5	4.000.001	50.000.000	0,14	
Leistung				
Zone	Untergrenze	Obergrenze	Zonenleistungspreis	
	[kW/ a]	[kW/ a]	[EUR/kW]	
1	0	700	13,28	
2	701	1.100	9,88	
3	1.101	1.500	9,80	
4	1.501	2.500	7,93	
5	2.501	20.000	5,27	

Die Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messung und Datenbereitstellung, Abrechnung, ggf. Konzessionsabgabe und gesetzlicher Umsatzsteuer.

Preisbeispiel:

Netzentgelt

= Arbeitsentgelt + Leistungsentgelt

Arbeitsentgelt

= (Arbeit in Zone 1 x Arbeitspreis Zone 1 / 100) + (Arbeit in Zone 2 x Arbeitspreis Zone 2 / 100) +

Leistungsentgelt

= (Leistung in Zone 1 x Leistungspreis Zone 1) + (Leistung in Zone 2 x Leistungspreis Zone 2) +

Entgelte für Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung



Entgelte für den Messstellenbetrieb

	Messstellenpreis
Zählertyp	in EUR/ a
G 2,5 - G 6	8,10
G 10 – G 25	15,20
G 40 – G 100	19,80
bis G 160	71,00
größer G 160	198,00
Mengenumwerter	216,35

Entgelte für die Messung und Abrechnung

	Messpreis in EUR/ a	Abrechnungspreis in EUR/ a
Standardlastprofilkunden (SLP)	2,09	12,00
Kunden mit registrierender Lastgangmessung (RLM)	170,00	153,12
Kunden mit registrierender Lastgangmessung (RLM) mit		
stündlicher Auslesung	220,00	153,12

Alle Preise netto, zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer.

Mess- bzw. Abrechnungsdienstleistungen, die nicht Bestandteil der vorliegenden Mess- bzw. Abrechnungspreise sind, werden auf Kundenanfrage separat kalkuliert und in einem Angebot ausgewiesen.

Die Netzgesellschaft Schwerin mbH (NGS) weist darauf hin, dass für die ggf. mit weiteren Ab/Auslesungen eines weiteren Messentgelts in dem zum 01.01.2015 zu veröffentlichenden Preisblatt vorbehalten bleibt.

Konzessionsabgaben

Belieferung Kochen und Warmwasser (bis 4.000 kWh)	0,61 ct/ kWh
Allgemeiner KA-Satz	0,27 ct/ kWh
Sondervereinbarungen	0,03 ct/ kWh